Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ  РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

МОКРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МКОУ Мокровская ООШ)

ПРИКАЗ

26.11.2011                                                                                                                                        №____
 «Об утверждении локальных актов»

В связи с изменением  типа образовательного учреждения (Муниципального общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы в Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мокровскую основную общеобразовательную школу) на основании постановления главы муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) от 23.08.2011 №1272 «О создании муниципальных казенных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района» и изменением Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести соответствующие изменения в локальные акты школы и утвердить их:

1) Положение о Совете школы при Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 1);

2) Положение о Педагогическом совете школы при Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 2);

3) Положение о Службе практической психологии в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении общеобразовательной Мокровской основной школе (приложение № 3);

4) Положение о Психолого-медико-педагогической комиссии в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении общеобразова Мокровской основной тельной школе (приложение № 4);

5) Положение о Родительском комитете в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 5);

6) Положение о Текущей и промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 7);

7) Положение о Внутришкольном контроле в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 8);

8) Положение о Классном руководителе в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 9);

9) Положение о Выплатах стимулирующего, компенсационного и социального характера для работников Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 10);

10) Положение о Методическом совете в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 12);

11) Положение о Совете по правовому обучению и воспитанию, профилактике безнадзорности и беспризорности, правонарушений среди несовершеннолетних при Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 13);

12) Положение об Официальном школьном сайте Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 14);

13) Положение о Прохождении учащимися Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы летней трудовой практики (приложение № 16);

14) Положение об Учебном кабинете в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 17);

15) Положение о Постановке учащихся на внутришкольный учет в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 18);

16) Положение о Лагере с дневным пребыванием при Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 19);

17) Положение об Организации горячего питания в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 20);

18) Положение об Аттестационной комиссии в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 21);

19) Положение о Медиатеке в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 22);

20) Положение о Научном обществе учащихся в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 23);

21) Положение об Организованных перевозках учащихся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 24);

22) Положение о Портфолио индивидуальных образовательных достижений обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 25);

23) Положение о Портфолио педагога Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 26);

24) Положение о Школьном туре Всероссийской олимпиады школьников в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 27);

25) Положение о Детском школьном объединении «Остров детства» в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 28);

26) Положение об изучении, обобщении и распространении инновационного опыта педагогических работников Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 29);

27) Положение о Мониторинге качества образования в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 30);

28) Положение о Ведении классного журнала в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 31);

29) Положение о Ведении дневников учащимися в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 32);

30) Положение о Публичном докладе директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 33);

31) Положение о Внеурочной деятельности обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение № 34);

32) Положение о Рабочей программе по предмету в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение № 35);

33) Положение об общем собрании трудового коллектива Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение №36)

34) Положение о Повышении квалификации педагогических кадров в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение №39)

35) Положение о Кружковой работе в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение №40)

36) Положение о дополнительном образовании учащихся в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение №41)

37) Положение об организации Предпрофильной подготовке учащихся в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение №42)

38) Положение о Системе электронного мониторинга в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Мокровской основной общеобразовательной школе (приложение №43)

39) Положение о Школьной библиотеки Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы(приложение №44)

40) Положение о Комиссии по охране труда Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы (приложение №45)

41) Положение о  Конфликтной комиссии  по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы(приложение №46)

42) Положение об элективных курсах  препрофильной подготовки учащихся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы(приложение №47)

43) Положение о факультативных  курсах  для  учащихся Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мокровской основной общеобразовательной школы(приложение №48)

2. Довести до сведения работников данный приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                  Н.М. Матвеева